
 

Informacja 

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku 

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniu 17 marca 2021 r.  

 

 

W dniu 17 marca 2021 roku na prośbę Wojewody Opolskiego odbyło się posiedzenie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku oraz Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Z uwagi na obecną sytuację, dotyczącą obowiązywania stanu 

epidemii w związku z zakażeniami SARS-CoV-2, posiedzenie zrealizowane zostało                        

w formie wideokonferencji. 

Tematyką posiedzenia Komisji było: 

1. Omówienie sytuacji epizootycznej  w województwie opolskim oraz  omówienie 

stanu przygotowania służb, inspekcji, straży, jednostek samorządu terytorialnego 

powiatu kluczborskiego na wypadek wystąpienia ogniska wysoce zjadliwej grypy 

ptaków „HPAI” w powiecie kluczborskim. 

2. Przedstawienie informacji o możliwości wystąpienia zakażenia Covid-19 norek 

hodowlanych oraz sposobu postępowania. 

 

Spotkanie otworzył Pan Lesław Czernik, Wicestarosta Kluczborski –  

Szef Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który przywitał przybyłych 

uczestników oraz  przedstawił tematykę omawianych zagadnień. Następnie oddał głos 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kluczborku w celu zapoznania z tematyką 

posiedzenia. 

 

Ad.1. Pan Krzysztof Bocianek Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku 

omówił zasady zwalczania ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków „HPAI”. Powiedział,  

że Grypa Ptaków jest chorobą zwalczaną z urzędu i istnieją ścisłe procedury. Główne 

działania są przypisane PLW, ale część działań jest przypisane innym służbą.                         

Pan Krzysztof Bocianek zapoznał uczestników z procedurą do działań zatwierdzoną przez 

Starostę Kluczborskiego (załącznik Nr 2), która jest bardzo zwięzła i bardzo precyzyjna. 

Następnie przedstawił sposoby przenoszenia się choroby oraz możliwe miejsca powstania 

ognisk. Poinformował w jakich konkretnie przypadkach zaistnienia padłych dzikich ptaków 

alarmować PLW. Zasygnalizował problem wyniesienia padłych kur po zagazowaniu.             

Pan  Krzysztof Bocianek w związku z koniecznością wsparcia działań PLW wystąpił                    

z prośbą do Komendanta Powiatowego PSP o wsparcie przy pomiarach stężeń                                  

w pomieszczeniach po zagazowywaniu ptaków oraz o uruchomienie zamgławiacza                   

do dezynfekcji.  

 



Ad.2. W sprawie możliwości wystąpienia zakażeniem Covid-19 u norek hodowlanych Pan 

dr Krzysztof Bocianek stwierdził, że mamy na terenie naszego powiatu w gminie 

Wołczyn fermę o średniej obsadzie około 40 000 sztuk.  Powyższa choroba jest chorobą 

zwalczaną z urzędu, ale nie jest chorobą dla której sporządza się plany zwalczania i jak 

na razie trzeba bazować na przepisach ogólnych. W celu ewentualnej likwidacji hodowli 

konieczne jest przeliczenie i wycena wartości przeprowadzana przez dwóch 

rzeczoznawców oraz pracowników PLW. Zauważył, że pracownicy PLW mają być 

zaszczepieni, natomiast rzeczoznawcy na dzień dzisiejszy nie posiadają takiej możliwości. 

Ponadto zauważył, że istnieje problem z zapewnieniem grupy roboczej do usunięcia 

zagazowanych norek i zasugerował przeanalizowanie możliwości czy powyższe zadanie 

mogły by realizować siły zbrojne RP. W związku z powyższym Pan Wicestarosta 

Kluczborski Lesław Czernik stwierdził, że po przesłaniu przez PLW pisemnego  

uzasadnienia zostaną wysłane do Pana Wojewody Opolskiego stosowne wnioski odnośnie 

zaszczepienia rzeczoznawców oraz możliwości zadysponowania do zdarzeń sił zbrojnych 

RP np. wojsk terytorialnych. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

   

 


